
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 246

تابع )أ(

الصادر فى يوم الأحد 21 ربيع الآخر سنة 1445

السنةالموافق )5 نوفمبر سنة 2023 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الـنقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل
قرار رقم 460 لســـنة 2023 .........

قرار رقم 619 لسنة 2023 ...........

3

32
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 3 

وزارة النقل
قرار رقم 460 لسنة 2023

صادر فى 2023/8/4
وزير النقل

 بعـــد الاطـــاع على القانون رقم 43 لســـنة 1979 بشـــأن نظـــام الإدارة المحلية

 ولائحته التنفيذية؛

 وعلـــى القانـــون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة العقـــارات للمنفعة

 العامة وتعدياته؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 279 لســــنـة 201٨ بتفويـــض رئيس مجلس 

الوزراء في بعض الإختصاصات؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2123 لسنة 2019 باعتبار مشروع إنشاء 

محور دراو العلوى على النيل ومداخله بمحافظة أسوان من أعمال المنفعة العامة؛

وعلـــى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 227٨ لســـنة 2020 باســـتبدال كشــــوف 

الماك الظاهرين المرفقة بقرار رئيس مجلس الوزراء 2123 لســــنة 2019 بكشــــوف 

الماك الظاهرين المرفقة بهذا القرار ؛

وعلى كتاب الهيئة العامة للطرق والكباري المؤرخ 2023/7/16 ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تنزع ملكية الأراضي والعقارات المبينة تفصياً بالكشـــف الرسمي المرفق بكتاب 

مديريـــة المســـاحة بأســــوان التي تعذر توقيـــع أصحابها أو ذوى الشــــأن على النماذج 

الخاصــــة بنقل ملكيتهـــا للمنفعة العامة تنفيذا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 227٨ 

لســـنة 2020 بشـــأن إعتبار مشـــروع إنشـــاء محور دراو العلوى على النيل ومداخله 

بمحافظة أسوان من أعمال المنفعة العامة.

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى الجهات المختصة تنفيذه.

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 ٨ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 1٨ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 2٨ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 32 

وزارة النقل
قرار رقم 619 لسنة 2023

صادر فى 2023/10/15
وزير النقل

 بعـــد الاطـــاع علـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43

لسنة 1979؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2279 لسـنة 2020 باعتبار مشـروع إنشـاء 

الطريـــق الدائري حول مدينة فاقوس بمحافظة الشـــرقية بطول )7( كيلو متر من أعمال 

المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تنـــزع ملكية الأراضي والعقـــارات المبينة تفصياً بالكشـــوف المرفقة الواردة من 

مديرية المســـاحة بالشـــرقية والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشـــأن على النماذج 

الخاصـــة بنقـــل ملكيتهـــا للمنفعـــة العامة تنفيـــذًا لقرار رئيـــس مجلس الـــوزراء رقم 

 2279 لســـنة 2020 باعتبار مشروع إنشـــاء الطريق الدائرى حول مدينة فاقوس بطول

)7( كيلو متر نطاق ناحيتى )جهينة البحرية ، وغزالة أبو عبدون( بمحافظة الشـــرقية 

من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
 يعمـــل بهـــذا القرار مـــن تاريخ صـــدوره ، وعلى الجهـــات المختصـــة تنفيذه كل 

فيما يخصه .

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 246 تابع )أ( فــى 5 نوفمبر سنة 2023 37 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 26٨ لسنة 2023

714 - 2023/11/6 - 2023/25449




